
Zarządzenie nr 110/XV R/2019 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 30 lipca 2019 r. 

 

w sprawie powołania Wydziałowego Zespołu doradczego ds. dobrostanu zwierząt 

 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  

(Dz. U. 2018, poz. 1668 ze zm.) oraz art. 25 ust. 1 ustawy z dnia 15 stycznia 2015 r.  

o ochronie zwierząt wykorzystywanych do celów naukowych i edukacyjnych (Dz. U 2015, 

poz. 266 ze zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1 

W celu ochrony zwierząt wykorzystywanych do celów naukowych lub edukacyjnych 

powołuje się Wydziałowy Zespół doradczy ds. dobrostanu zwierząt, zwany dalej „Zespołem”, 

w składzie: 

1) prof. dr hab. Piotr Dzięgiel 

Prorektor ds. Dydaktyki,  

2) dr hab. Irena Kustrzeba-Wójcicka, prof. nadzw. 

Katedra i Zakład Biochemii Lekarskiej, 

3) prof. dr hab. Jerzy Mozrzymas 

Samodzielna Pracownia Biofizyki Układu Nerwowego, 

4) dr hab. Maria Rutkowska 

Katedra i Zakład Farmakologii, 

5) mgr inż. Magdalena Klyta 

Zwierzętarnia Doświadczalna. 

§ 2 

Do zadań Zespołu należy: 

1) udzielanie porad: 

a) w sprawach związanych z zapewnieniem dobrostanu zwierząt, 

b) dotyczących obowiązku stosowania zasad zastąpienia, ograniczenia i udoskonalenia, 

c) w sprawie: 

– znalezienia nowego opiekuna dla zwierząt, które nie będą wykorzystywane  

w procedurach, 

– prowadzenia rehabilitacji zwierząt dzikich przed przywróceniem ich do siedliska 

przyrodniczego, 



d) w sprawach związanych z organizowanymi szkoleniami; 

2) opracowywanie i dokonywanie przeglądu wewnętrznych zasad postępowania ze 

zwierzętami utrzymywanymi w ośrodku; 

3) monitorowanie przypadków uśmiercania zwierząt w celu pozyskania narządów lub 

tkanek; 

4) monitorowanie dobrostanu zwierząt utrzymywanych w ośrodku; 

5) zgłaszanie podmiotowi, o którym mowa w art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 15 stycznia  

2015 r. o ochronie zwierząt wykorzystywanych do celów naukowych i edukacyjnych, 

przypadków naruszenia dobrostanu zwierząt utrzymywanych w ośrodku i określaniu 

czynności, które należy podjąć w celu przywrócenia tego dobrostanu; 

6) kontrola przeprowadzania doświadczeń i ich wyników, z uwzględnieniem wpływu tych 

doświadczeń na wykorzystywane w nich zwierzęta oraz ocena zgodności 

przeprowadzanych doświadczeń z zasadami zastąpienia, ograniczenia i udoskonalenia. 

 

§ 3 

1. Obsługę administracyjną Zespołu prowadzi Dziekanat Wydziału Lekarskiego.  

2. Zespół zostaje powołany na okres do dnia 31 sierpnia 2020 r. 

 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  

  

Rektor 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

 

 

prof. dr hab. Marek Ziętek 

 

 

 

 
 

Otrzymują: 

według rozdzielnika 

JT 


